АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2018 № 349

                                                              г. Кирово-Чепецк

Об утверждении порядка предоставления данных

 для определения нормативов накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об

отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 04.04.2016 года № 269 «Об определении нормативов накопления

твердых коммунальных отходов» и Приказом Минстроя России от 28.07.2016

№ 524/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по вопросам,

связанным с определением нормативов накопления твердых коммунальных

отходов», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, в целях установления нормативов накопления твердых

коммунальных отходов на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления данных для определения

нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(далее – Порядок определения нормативов ТКО). Прилагается.

2.  Определить, что уполномоченным органом по предоставлению данных

для расчета нормативов накопления твердых коммунальных отходов (далее -

ТКО) в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области (далее - Министерство) является отдел дорожной

деятельности и благоустройства администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – Уполномоченный орган).

3.  Уполномоченному органу (Цепелев Н.В.):

3.1. Подготовить перечень паспортов домовладений и объектов

общественного назначения, в отношении которых будут производиться

измерения ТКО.

3.2. Осуществить координацию деятельности при реализации

мероприятий в соответствии с настоящим Порядком определения нормативов

ТКО.

3.3. Обеспечить предоставление сформированных данных для

определения нормативов накопления ТКО в Министерство.

4. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Горшкова Е.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего

постановления в средствах массовой информации.

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области

от 02.04.2018  №  349

Порядок предоставления данных для определения нормативов накопления

твердых коммунальных отходов на территории муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

1. Предоставление данных для определения нормативов накопления

твердых коммунальных отходов (далее - ТКО) осуществляется обществом с

ограниченной ответственностью «ЧистоГрад».

2. При организации и производстве замеров руководствоваться

Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с определением

нормативов накопления твердых коммунальных отходов, утвержденными

Приказом Минстроя России от 28.07.2016 № 524/пр и Методическими

рекомендациями Министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Кировской области.

3. Ведомости первичных записей ТКО направляются в Министерство

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области в течение

2 рабочих дней с момента последнего измерения в сезоне (семидневке).

4.   Объемы накопления ТКО формируются в м3 и кг.

5. Ведомости первичных записей оформляются на каждый объект

отдельно.

6.   В форме ведомости первичных записей определения массы и объема в

строке наименование объекта указать шифр категории.

7.   В целях определения объема ТКО в процессе проведения замеров

используются контейнеры, бункеры и полиэтиленовые мешки. При проведении

замеров исключается смешивание ТКО объектов различных категорий и

уплотнение отходов.

_______________